
Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnosti Itinerant Show Room S.r.l. se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 263, 5.8.2019.

Usnesení Tribunálu ze dne 17. srpna 2020 – Polsko v. Komise

(Věc T-376/17) (1)

(„EZZF a EZFRV – Pozastavení finanční pomoci – Podpory pro předběžné uznání seskupení producentů 
v odvětví ovoce a zeleniny – Zánik právního zájmu na podání žaloby – Nevydání rozhodnutí ve věci samé“)

(2020/C 371/08)

Jednací jazyk: polština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Polská republika (zástupci: B. Majczyna, B. Paziewska, M. Pawlicka a K. Straś, zmocněnci)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: X. Lewis, M. Kaduczak a A. Stobiecka-Kuik, zmocněnci)

Předmět věci

Žádost založená na článku 263 SFEU a směřující ke zrušení prováděcího rozhodnutí Komise C (2017) 2104 final ze dne 
4. dubna 2017, kterým se prodlužuje pozastavení měsíčních plateb ve prospěch Polské republiky týkajících se podpor pro 
předběžné uznání seskupení producentů v odvětví ovoce a zeleniny v rámci Evropského zemědělského záručního fondu 
(EZZF)

Výrok

1) O žalobě již není důvodné rozhodovat.

2) Každý účastník řízení ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 269, 14.8.2017.

Usnesení Tribunálu ze dne 20. srpna 2020 – FL Brüterei M-V a další v. Komise

(Věc T-755/18) (1)

(„Žaloba na neplatnost a na náhradu škody – Ekologické zemědělství – Živočišná výroba – Výjimečná 
pravidla produkce při nedostupnosti vstupů pro ekologické zemědělství – Použití zvířat mimo ekologický 

chov – Prodloužení období platnosti výjimečných pravidel produkce – Neexistence bezprostředního 
dotčení – Neexistence dostatečně vážného porušení právní normy přiznávající práva jednotlivcům – Žaloba 

zčásti zjevně nepřípustná a zčásti po právní stránce zjevně zcela neopodstatněná“)

(2020/C 371/09)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Žalobkyně: FL Brüterei M-V GmbH (Finkenthal, Německo), Erdegut GmbH (Finkenthal), Ökofarm Groß Markow GmbH 
(Lelkendorf, Německo) (zástupce: H. Schmidt, advokát)

C 371/10 CS Úřední věstník Evropské unie 3.11.2020



Žalovaná: Evropská komise (zástupci: A. Dawes, B. Eggers a B. Hofstötter, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na základě článku 263 SFEU znějící na zrušení čl. 1 odst. 4 prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/1584 ze dne 
22. října 2018, kterým se mění nařízení (ES) č. 889/2008, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) 
č. 834/2007 o ekologické produkci a označování ekologických produktů, pokud jde o ekologickou produkci, označování 
a kontrolu (Úř. věst. 2018, L 264, s. 1), a návrh na základě článku 268 SFEU znějící zaprvé na náhradu škody, jež měla 
žalobkyním vzniknout v důsledku přijetí uvedeného článku, a zadruhé na náhradu škody, jež měla vzniknout společnosti 
FL Brüterei M-V tím, že Komise nedbala na to, aby nizozemské orgány dodržely článek 42 nařízení Komise (ES) 
č. 889/2008 ze dne 5. září 2008, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 834/2007 o ekologické 
produkci a označování ekologických produktů, pokud jde o ekologickou produkci, označování a kontrolu (Úř. věst. 2008, 
L 250, s. 1).

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnostem FL Brüterei M-V GmbH, Erdegut GmbH a Ökofarm Groß Markow GmbH se ukládá náhrada nákladů 
řízení.

(1) Úř. věst. C 93, 11.3.2019..

Usnesení Tribunálu ze dne 25. června 2020 – Noguer Enríquez a další v. Komise

(Věc T-22/19) (1)

(„Žaloba na náhradu škody – Měnová dohoda mezi Unií a Andorrským knížectvím – Údajná nedbalost 
Komise související s obsahem této dohody – Údajná nedbalost Komise při sledování uplatňování této 

dohody – Žaloba po právní stránce zjevně zcela neopodstatněná“)

(2020/C 371/10)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Žalobci: Roser Noguer Enríquez (Andorra la Vella, Andorra), TB, Successors d’Higini Cierco García, SA (Andorra la Vella), 
Cierco Martínez 2 2003, SL (Andorra la Vella) (zástupci: J. Álvarez González a S. San Felipe Menéndez, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: D. Triantafyllou a J. Baquero Cruz, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh podaný na základě článku 268 SFEU a znějící na náhradu škody, která žalobcům údajně vznikla v důsledku 
nedbalosti Komise při sledování uplatňování měnové dohody uzavřené dne 30. června 2011 mezi Evropskou unií 
a Andorrským knížectvím a dále nedbalosti, kterou se Komise dopustila v souvislosti s obsahem této dohody.

Výrok

1) Žaloba se zčásti odmítá a zčásti zamítá.

2) Roser Noguer Enríquez, TB a společnostem Successors d’Higini Cierco García, SA a Cierco Martínez 2 2003, SL se 
ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 82, 4.3.2019.

3.11.2020 CS Úřední věstník Evropské unie C 371/11


	Věc T-376/17: Usnesení Tribunálu ze dne 17. srpna 2020 – Polsko v. Komise („EZZF a EZFRV – Pozastavení finanční pomoci – Podpory pro předběžné uznání seskupení producentů v odvětví ovoce a zeleniny – Zánik právního zájmu na podání žaloby – Nevydání rozhodnutí ve věci samé“)
	Věc T-755/18: Usnesení Tribunálu ze dne 20. srpna 2020 – FL Brüterei M-V a další v. Komise („Žaloba na neplatnost a na náhradu škody – Ekologické zemědělství – Živočišná výroba – Výjimečná pravidla produkce při nedostupnosti vstupů pro ekologické zemědělství – Použití zvířat mimo ekologický chov – Prodloužení období platnosti výjimečných pravidel produkce – Neexistence bezprostředního dotčení – Neexistence dostatečně vážného porušení právní normy přiznávající práva jednotlivcům – Žaloba zčásti zjevně nepřípustná a zčásti po právní stránce zjevně zcela neopodstatněná“)
	Věc T-22/19: Usnesení Tribunálu ze dne 25. června 2020 – Noguer Enríquez a další v. Komise („Žaloba na náhradu škody – Měnová dohoda mezi Unií a Andorrským knížectvím – Údajná nedbalost Komise související s obsahem této dohody – Údajná nedbalost Komise při sledování uplatňování této dohody – Žaloba po právní stránce zjevně zcela neopodstatněná“)

